Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

ATA DO PROCESSO ELEITORAL DO COMITÊ DE BACIA HIDROGRÁFICA DOS CÓRREGOS DO VÁRZEA GRANDE E SAPÉ

No dia 31 de maio de 2023, a Comissão Julgadora do processo de composição dos representantes do Comitê de Bacia Hidrográfica dos Córregos do Várzea Grande e Sapé - COVAPÉ, constituída por Adriano Voigt (Associação dos Engenheiros Agrônomos de Primavera do Leste); Antônio Francisco Batista Filho (Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Primavera do Leste) e Leandro Obadowiski Bruno (Secretaria de Estado do Meio Ambiente de Mato Grosso), reuniu-se através da plataforma Google Meet para analisar as inscrições do primeiro processo eleitoral do CBH Covapé, conforme edital publicado no Diário Oficial do Estado em 13 de março de 2023. Após análise dos ofícios enviados pelas entidades interessadas em assumir uma vaga no comitê, e considerando o que dispõe o regimento interno do CBH Covapé, a comissão julgadora definiu as entidades eleitas do Comitê de Bacia Hidrográfica dos Córregos do Várzea Grande e Sapé, triênio 2023-2026, abaixo nominadas:

I - ENTIDADES REPRESENTANTES DO PODER PÚBLICO:

Poder Público Municipal: 1. Secretaria de Agricultura e Meio Ambiente de Primavera do Leste: - Titular: Antônio Francisco Batista Filho; - Suplente: Higor Silva Nascimento; 2. Câmara Municipal de Primavera do Leste: - Titular: Tayllan Barbieri Zanatta; - Suplente: Flávia Daniela da Silva; Poder Público Estadual: 3. Empresa Mato-Grossense de Pesquisa, Assistência e Extensão Rural - EMPAER: - Titular: Fernando Thiago Alves de Oliveira Xavier; - Suplente: Arthur Belton Car de Muzio; 4. Secretaria de Estado do Meio Ambiente - SEMA/MT - Titular: Leandro Obadowiski Bruno; - Suplente: Aryadne Marcia Aquino; Poder Público Federal: 5. Conselho Regional de Engenharia e Agronomia - CREA MT - Unidade de Primavera do Leste-MT: - Titular: Alberto Tibola; - Suplente: Clovis do Lago Albuquerque;

II - ENTIDADES REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL:

Sociedade Civil: 1. Rotary Club de Primavera do Leste: - Titular: Alberto Mendes Costa Júnior; - Suplente: Fernando Provensi; 2. Instituto de Estudos Sul Matogrossense de Inovação e Desenvolvimento - INCITEC: - Titular: Adriano Voigt; - Suplente: Flavia Souza; 3. Associação dos Produtores de Feijão, Pulses, Grãos Especiais e Irrigantes de Mato Grosso: - Titular: Renato Nascimento Araújo; - Suplente: João Francisco Mascaro; 4. Federação de Canoagem do Estado de Mato Grosso: - Titular: Romualdo Povroznik Junior; - Suplente: Uberdan Junior Moesch; Usuários de Recursos Hídricos: 5. Águas de Primavera: - Titular: Camila Cervante Guedes; - Suplente: Bruna Luiza de Melo Sampaio.

Nada mais havendo a tratar, deu por encerrada a reunião cuja ata é assinada por todos os presentes.

Comissão Julgadora do Processo Eleitoral

COVAPÉ

Superintendência da Imprensa Oficial do Estado de Mato Grosso

Rua Júlio Domingos de Campos - Centro Político Administrativo | CEP 78050-970 | Cuiabá, MT

Código de autenticação: 495f061a

Consulte a autenticidade do código acima em https://iomat.mt.gov.br/legislacao/diario_oficial/consultar